82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33894 Quarta-feira, 12 DE JUNHO DE 2019

COLABORADORA: ANA MARTA ARAUJO CAVALCANTE, matrícula
5903950/2, ocupante do cargo de Gerente Regional de Marabá.
OBJETIVO: Participação no evento PPA e LOA.
DESTINO: Tucuruí.
PERÍODO: 10.06 a 12.06.19
QTDE: 2 e 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de Junho de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 443350

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 141/2019, GAB/IMETROPARÁ,
DE 11 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de
02 de Janeiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença prêmio de 30 (trinta) dias, referente ao período
aquisitivo 2012 a 2015 do servidor JOSÉ MARIANO SILVA LISBOA, mat.
024, ocupante do cargo de Auxiliar Metrologista, com início em 10 de
junho de 2019 e término em 09 de julho de 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retro-
agindo seus efeitos a contar de 10/06/19.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 11 de junho de 2019.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 443370
PORTARIA Nº 141/2019, GAB/IMETROPARÁ,

DE 11 DE JUNHO DE 2019.
Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de
02 de Janeiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença prêmio de 30 (trinta) dias, referente ao período
aquisitivo 2012 a 2015 do servidor JOSÉ MARIANO SILVA LISBOA, mat.
024, ocupante do cargo de Auxiliar Metrologista, com início em 10 de
junho de 2019 e término em 09 de julho de 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retro-
agindo seus efeitos a contar de 10/06/19.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 11 de junho de 2019.
Cintya Simões/Presidente/IMETROPARÁ

Protocolo: 443387

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 172/19 de 10.06.2019. Art. 1º PRORROGAR Licença
Saúde de ofício a servidora AIDA FREIRE VIDONHO, Assistente
administrativo A, matrícula n° 2022036/1, até o dia 24/07/2019,
conforme processo nº 2019/24198. CILENE MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA BITTENCOURT.

Protocolo: 443388

.

.

CONTRATO
CONTRATO n° 03/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de água
mineral sem gás em garrafões com capacidade para 20L, conforme neces-
sidade da JUCEPA e Unidade Desconcentrada de Ananindeua, de acordo
com a seguinte descrição:

Descrição e
Marca

Uni-
dade

Quan-
tidade

Valor
Unitário

Valor Total
Estimado

Água Mineral sem
gás, em garrafões

de 20L Estrela
D’alva

Gar-
rafão

1.152 R$ 4,89 R$ 5.633,28

Valor anual estimado: R$ 5.633,28 (cinco mil, seiscentos e trinta e três
reais e vinte e oito centavos).
Dotação Orçamentária:

72201.23.122.1297.8338-Operacionalização das ações administrativas
339030-Material de Consumo
Fonte de Recursos -0261- (Recursos próprios – Recursos da administração
indireta)
4200008338c – PI
Vigência: 11/06/2019 a 10/06/2020.
Assinatura: 11/06/2019.
Contratado: MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
30.445.162/0001-02.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt -
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 443331
CONTRATO n° 04/2019

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condi-
cionado com fornecimento de material, conforme condições do Termo de
Referência.
Valor global estimado: R$ 1.828,50 (hum mil, oitocentos e vinte e oito
reais e cinquenta centavos) Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338-Operacionalização das ações administrativas.
339039-Serviços de Pessoa Jurídica.
Fonte de Recursos – 0261 – Recursos da Adm. Indireta (próprios).
Plano interno – PI – 4200008338C.
Vigência: 11/06/2019 a 10/06/2020.
Assinatura: 11/06/2019.
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –
ME. CNPJ: 11.489.784/0001-80. Ordenadora Responsável: Cilene Moreira
Sabino de Oliveira Bittencourt-Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 443430

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO.
Órgão: Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas – SEDOP.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º Termo Aditivo de Prorrogação (Contrato nº. 002/2018).
Processo nº: 2019/248398
Data da Admissão: 06/07/2018
Nome do Servidor: Magda Assunção Carvalho Martins
Função do Servidor: Assistente Administrativo
Prorrogação: Período de 06/07/2019 a 05/07/2020
Ordenador: Valdir Parry Acatauassu

Protocolo: 443168
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO.

Órgão: Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas – SEDOP.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º Termo Aditivo de Prorrogação (Contrato nº. 001/2018).
Processo nº: 2019/248398
Data da Admissão: 08/06/2018
Nome do Servidor: José Henrique Tavares da Silva
Função do Servidor: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil
Prorrogação: Período de 08/06/2019 a 07/06/2020
Ordenador: Valdir Parry Acatauassu

Protocolo: 443167

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 88/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Vitória do Xingú – CNPJ 34.887.935/0001-53
Objeto do Convênio: Construção de 3 km de Calçada e Ciclovia na Rodovia
PA-415, no município de Vitória do Xingu-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 15/06/2019 à 15/06/2020
Data da Assinatura: 10/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 443278
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 59/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Capanema – CNPJ 05.149.091/0001-45
Objeto do Convênio: Execução da Reforma do Complexo Rodoviário e
Construção do Shopping Popular, em Capanema/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/06/2019 à 05/06/2020
Data da Assinatura: 05/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 443455